
č. j. 18 C 214/2022-15

Shodu s prvopisem potvrzuje Denisa Kaňoková

USNESENÍ
Okresní soud Praha-západ rozhodl asistentkou soudce Mgr. Terezou Behrovou ve věci

žalobkyně: Vysoká škola ekonomie a managementu, a.s., IČO 01801376
sídlem Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5
zastoupená advokátem Mgr. Martinem Zástěrou
sídlem Radhošťská 1942/2, 130 00 Praha

proti
žalovanému: K S  narozený

bytem 

o zaplacení 64 000 Kč

takto:
I. Řízení se zastavuje.

II. Žalovaný je povinen zaplatit žalobkyni náhradu nákladů řízení v částce
15 374,80 Kč k rukám zástupce žalobkyně, a to do tří dnů od právní moci tohoto usnesení.

III. Žalobkyni se vrací část zaplaceného soudního poplatku ve výši 1 560 Kč, která jí bude
vyplacena z účtu zdejšího soudu po právní moci tohoto usnesení.

IV. Soud vyzývá žalobkyni, aby do 10 dnů sdělila číslo účtu, na který má být soudní poplatek
vrácen.

Odůvodnění:
Žalobkyně se žalobou podanou u zdejšího soudu dne 28. 5. 2022 domáhala, aby jí žalovaný
zaplatil částku ve výši 64 000 Kč představující dluh vzniklý v souvislosti se studiem žalovaného.

Podáním doručeným soudu dne 27. 7. 2022, tedy ještě před tím, než soud začal jednat ve věci
samé, žalobkyně sdělila, že žalobu shora uvedenou bere zpět v plném rozsahu, neboť po podání
žaloby, dne 29. 6. 2022, žalovaný dlužnou částku v plné výši uhradil. Proto žalobkyně navrhla
zastavení řízení. Soud postupoval podle § 96 odst. 2, 4 zákona č. 99/1963 Sb., občanského
soudního řádu (dále jen o. s. ř.) a řízení zastavil.

S ohledem na skutečnost, že žalovaný dlužnou částku uhradil až po podání žaloby a tedy žaloba
byla ze strany žalobkyně podána důvodně, má žalobkyně právo na náhradu nákladů řízení podle
§ 146 odst. 2 věty druhé o. s. ř. Tyto náklady sestávají z nevrácené části zaplaceného soudního
poplatku ve výši 1 000 Kč a z nákladů zastoupení advokátem za tři úkony právní služby vykonané
advokátkou (převzetí a přípravu zastoupení, předžalobní výzvu a podání žaloby) dle § 6, § 7 a § 8
odst. 1 vyhlášky č. 177/1996 Sb. a paušální náhradu výdajů stanovenou § 13 odst. 1, 3 vyhlášky
č. 177/1996 Sb. v částce 300 Kč za každý z těchto tří úkonů právní služby a dále DPH ve výši 21
% z uvedených částek vyjma soudního poplatku. Lhůta k zaplacení nákladů řízení byla určena
třídenní (§ 160 odst. 1 o.s.ř.) s povinností plnit k rukám advokáta (§ 149 odst. 1 o.s.ř.).

Podle § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, soud vrátí z účtu soudu i
zaplacený poplatek za řízení, který je splatný podáním návrhu na zahájení řízení, odvolání,
dovolání nebo kasační stížnosti, snížený o 20 %, nejméně však o 1 000 Kč, bylo-li řízení



18 C 214/2022

Shodu s prvopisem potvrzuje Denisa Kaňoková

2

zastaveno před prvním jednáním. V posuzovaném případě výše zaplaceného soudního poplatku
činila celkem 2 560 Kč, soud proto v souladu s citovaným ustanovením vrátil soudní poplatek ve
výši 1 560 Kč.

Poučení:
Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému
soudu v Praze prostřednictvím Okresního soudu Praha-západ.

Praha 24. srpna 2022

Mgr. Tereza Behrová, v. r.
asistentka soudce




